
UNSERE
PREISE

für handgemachte Akustik-Musik
von Riff & Voice 

Stand Feb. 25
Preisanpassungen 
vorbehalten 



AB
200€

LIEDER FÜR
HOCHZEITEN

Trauung im Standesamt
Anzahl der Lieder 1 – 3 
(mit der/m Standesbeamt*in abzustimmen
> in Kulmbach übernehmen wir das!)

*Den Endpreis kalkulieren wir immer nach technischem Aufwand, 
Anzahl der Lieder, Zeitaufwand gesamt und Fahrtkosten.

Kirchliche Trauung / Freie Trauung 
Anzahl der Lieder 2 – 5 
(mit der/m Pfarrer*in oder Redner*in
abzustimmen)

AB
300€



Kirchliche Taufe / Willkommensfest
Anzahl der Lieder 1-3 (mit der/m Parrer*in 
oder der/m Redner*in abzustimmen)

*Den Endpreis kalkulieren wir immer nach technischem Aufwand, 
Anzahl der Lieder, Zeitaufwand gesamt und Fahrtkosten.

Kirchliche Trauerfeier / 
Religionsfreie Bestattung
Anzahl der Lieder 1-3 (mit der/m Parrer*in 
oder der/m Redner*in abzustimmen)

Geburtstag / Valentinstag / JGA / 
singendes Telegramm o.ä.
Anzahl der Lieder 1 -3 (vor Ort oder als
Videobotschaft)

LIEDER FÜR 
ANDERE ANLÄSSE 

AB
150€

AB
150€

AB
150€



PREISKALKLATION FÜR
BEGLEITUNG SEKTEMPFANG,

DINNERBEGLEITUNG, KONZERTE,
PARTYMUSIK, O.Ä.

Wir kalkulieren für euch immer
individuell mit folgende Posten um einen
Endpreis zu ermitteln:

Technikpauschale einmalig (ohne Licht / Nebel)
Livemusik (Gitarre und Gesang) pro Stunde 
Hochzeits- oder Galazuschlag (unser Styling ist
festliche und wird bei Bedarf  auf euren Dresscode
und euer Farbkonzept abgestimmt)
Fahrtkosten pro gefahrenen Kilometer (20km frei)
Pauschale für Wunschlieder die nicht in unserem
Repertoire sind pro Lied 
Pauschale Licht und Nebelmaschine
Nutzung unserer Anlage und Partyplaylists pro
Stunde (inkl. technischer Betreuung)
Nachtzuschlag ab 22 Uhr pro Stunde

*Wir bereiten immer ein individuelles Angebot vor. Rabatte sind
möglich, wenn eine Veranstaltung werbewirksam für uns ist.

75€
150€

75€
0,50€

25€
50€

100€
50€



Wir erstellen euch immer
ein individuelles Angebo und

besprechen das mit euch, auch bei
außergewöhnlichen Wünschen und

Ideen!

riffandvoice@gmail.com
WhatsApp: 0178 870 24 73

Schreib uns


